
         

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax  0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.isisdesarlo.gov.it 
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P 

Istituto Tecnico Statale Economico e Tecnologico  “ V.D’Alessandro “ PZTD00101D 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

Pagina 1 di 3 

 

Lagonegro il 27/11/2018 

Protocollo inserito 3926/2018 

Pratica n°0944                                                                                           Albo Istituto 
CUP D65B17000740007                                                                            Atti PON 2014/2020 
                                                                                       Sito Istituzionale http://www.desarlolagonegro.it 
                                                                                                                  Amministrazione Trasparente 
 
Oggetto: Determina Dirigenziale per la graduatoria DEFINITIVA degli aspiranti formatori e tutor nel , 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 10.2.2A-FSEPON-BA-2017-47 Progetto 
Vivere con il Territorio per il Territorio. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020, Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).; 
 VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017, emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione 
C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni; 
 VISTA la candidatura progettuale n°39056 relativo all’avviso 1953 – FSE – Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).; 
 VISTA la comunicazione prot.n° AOODGEFID/193 del 10/01/2018, che il progetto presentato da questa 
istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente 
dell’Autorità di Gestione è stato formalmente autorizzato. 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento”; 

 VISTE le norme specifiche a livello nazionale in materia di ammissibilità della spesa nell’ambito dei 
Fondi Strutturali Europei ( Decreto in corso di approvazione); 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.isisdesarlo.gov.it/
http://www.desarlolagonegro.it/


         

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax  0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.isisdesarlo.gov.it 
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P 

Istituto Tecnico Statale Economico e Tecnologico  “ V.D’Alessandro “ PZTD00101D 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

Pagina 2 di 3 

 

 VISTE le Disposizioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione degli interventi (Avvisi, Circolari e linee 
guida); 
 VISTO il Testo Coordinato alla luce delle diverse disposizioni intervenute sino al decreto legge nº4 del 
2006 Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche – (G.U. 9 maggio 2001, n. 106 - s.o. n. 112); 
 VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. G.U. n. 91 del 19 
aprile 2016) e Norme transitorie; 
 VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, recante Regolamento concernente le 
"Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche", in quanto compatibile 
con la normativa sopravvenuta; 
 VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce “l’amministrazione 
deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 
interno”; 
 VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2018 approvato con Delibera n° 78 del 
16/01/2018; 
 VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n°64 del 28/08/2017 con cui si assumono nel Programma 
Annuale i Fondi Comunitari; 
 VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n° 13 del 23/10/2017 con cui si fissano i criteri per la selezione 
degli esperti esterni e dei tutor; 
 VISTA la nota 38115 dell’A.d.G. del 18/12/2017 con cui si forniscono chiarimenti ed approfondimenti 
per l’attuazione dei progetti a valere sul F.S.E. 
 PRESO ATTO dell’ Avviso Pubblico per il reclutamento di docenti e tutor protocollo n°3353 del 
22/10/2018; 
 VISTO il Verbale della Commissione protocollo n° 3661/2018 del 12/11/2018, con cui si effettua la 
selezione per aspiranti formatori e tutor nel , Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 
10.2.2A-FSEPON-BA-2017-47 Progetto Vivere con il Territorio per il Territorio; 
 VISTA la propria determina n° 3678 del 23/11/2018, con cui si formulavano le graduatorie provvisorie 
degli aspiranti formatori e tutor nelle Competenze di base – 10.2.2A-FSEPON-BA-2017-47 Progetto Vivere con 
il Territorio per il Territorio. 
 PRESO ATTO che dopo la pubblicazione delle graduatorie provvisorie alcun ricorso è stato formulato; 
Tutto ciò premesso 

DECRETA 
 

L’approvazione in via DEFINITIVA della graduatoriadei docenti formatori all’uopo formulata, parte integrante 
del presente decreto: 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.isisdesarlo.gov.it/


         

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax  0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.isisdesarlo.gov.it 
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P 

Istituto Tecnico Statale Economico e Tecnologico  “ V.D’Alessandro “ PZTD00101D 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

Pagina 3 di 3 

 

 

1 Romeo Mariafrancesca punti 5 Osservo, studio e rappresento Matematica Ore 60 

2 Ferri Maria Rosaria        punti 4 Subentro in caso di rinuncia prof.ssa Romeo.  

1 Orofino Maria Rosaria Scrittore anch'io...! Lingua Madre Ore 60 

1 Perretti Antonio Le piante officinali nella cultura popolare e scientifica Scienze Ore 60 

 
L’approvazione in via DEFINITIVA della graduatoriadei docenti tutori all’uopo formulata, parte integrante del 
presente decreto: 
 

1 Di Biasi Giuseppina Osservo, studio e rappresento Matematica Ore 60 

1 Mango Filomena Scrittore anch'io...! Lingua Madre Ore 60 

1 Mitidieri Francesco Le piante officinali nella cultura popolare e scientifica Scienze Ore 60 

 

                                                        
                                                                       Il Dirigente Scolastico 
                                                                    Dott. Roberto Santarsiere 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.  3,c2 Decreto Legislativo 39/93 

 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.isisdesarlo.gov.it/

